liter nobis dilectis, gratiam nostram regiam. Nobiles et spectabiles, fideliter

nobis dilecti ! Poniewasz adnego niebespieczenstwa takiego od pogranicza

niemasz miasta Krakowa, którego by si vereri W. W. potrzeba y dla niego

praesidium trzyma expediret potne, niechcemy W. W. do daremnych pod

tak ze czasy przywodzi kosztów, abycie W. W. dwiecie piechoty chowa
mieli y pro sustentatione onych eneruare si, kontenci bndc, gdy sto propter

securitatem sui y pilnowania bram trzyma bendziecie, gdysz my non inter-

mittemus tego miasta potentiorifirmare praesidio, in gnantum by (strzesz Boe)
bya tego potrzeba. ask zatym nasze królewsk WW. offiaruiemy. Dan
w obozie nad Sobem dnia VI mca Decembra MDCL XXIV roku. — an
kroi. — Franciszek Gaecki.

Dokument papierowy, opatrzony pieczci pokojow, poniej tekstu wycinit.
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1339. IÓ75- die 2. m. Ianuarii, Cracoviae.

Senatus consultum de Iudaeis intranda urbe prohibendis.

Actum feria uarta postridie festi Circumcisionis Domini. — Specta-

biles domini proconsul et consules ciuitatis Cracouiae, per schaedulas in

praetorio conuocati et legitime congregati existentes
;

eo perpenso, quod

Iudaei Casimirienses ad Cracouiam temerarie submissionem suam recusant

et pecuniam ciuitati debitam soluere nolunt, ipsos iuxta anteriorem consen-

sum illustrissimi d. palatini Cracouiensis et magnifici d. marschalci iudicio-

rum confoederationis kaptur dictae, ad ciuitatem non esse admittendos, vna-

nimibus votis et sententiis suis concluserunt.

Acta Consul. Crac. IO, str. 145.

1340. 1675. die 28. m. Ianuarii, Cracoviae.

Senatus consultum de incolis urbis, civitate donatis, ad quaevis onera

civilia astringendis.

Actum feria 2 -da post f. Conuersionis s. Pauli apostoli. — lidem qui

supra inhaerendo decreto SRMtis cum nobili Ioanne Malinowicz lato, vna-

nimibus votis et sententiis suis concluserunt, vt omnes, qui ius ciuitatis ha-

bent, non solum a lapideis, quas hic in ciuitate possident, contributiones

prouenientes, sed etiam alia onera ferant, vel ius ciuitatis resignent.

Acta Consul. Crac. 10, str. 152.

1341. 1675. die 31. m. Ianuarii, Cracoviae.

Senatus consultum de stipendiis militibus praesidiariis exsolvendis.

Actum feria 5 -ta ant festum Purificationis BMV. — Spectabiles do-

mini praeconsul et consules ciuitatis Cracouiae, per schaedulas in praetorium

legitime in negotio infrascripto conuocati et congregati cum honoratis Qua-

draginta viris existentes, considerato eo, quod exactio stipendii militaris

quolibet mens exigi solita, pro exolucione stipendii militibus sufficere ne-

quit, imo milites retenta stipendia habent, proinde eiusmodi stipendium mi-

litare per tres septimanas extradi, retenta uero stipendia ex retentis quoque

persolui debere, vnanimibus votis et sententiis concluserunt.

Acta. Consul. Crac. 10, str. 153.
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1343. 1675. die 6. m. Aprilis, Cracoviae.

Senatus consultum de controversiis extraordinariis non admittendis.

Actum sabbatho pridie dominicae Ramispalmarum. — Spectabiles do-

mini praeconsul et consules ciuitatis Cracouiae, per schaedulas in praetorium

conuocati et legitime congregati existentes, amputando controuersias extra

processum ordinarium indebite incidentes, reassumendoue ordinarium pro-

cessum, eiusmodi controuersias extra processum ordinarium superfiuas, per

nobilem notarium ciuitatis non esse ad cancellariam suscipiendas atque con-

trouersias ex dilacionibus obtentis prouenientes
;
iudicialiter per dd. patronos

causarum producendas, non uero sibi priuatim communicandas esse, vnani-

mibus votis et sententijs concluserunt, praesentibus mediantibus.

Acta Consul. Crac. 10, str. 181.

1343. 1675. die 26. m. Aprilis, Cracoviae.

Senatus consultum de hominibus nefariis captivandis.

Actum feria sexta ant dominicam Misericordiae proxima. — lidem,

qui supra, spectabiles domini, uoniam varij excessus nocturno tempore et

depredaciones fiunt, proinde excessiuos homines in manuali facto depre-

hensos, per milites praesidiarios ciuitatis captiuandos esse, vnanimiter con-

cluserunt.

Acta Consul. Crac. 10, str. 182.

1344. 1675. die 3. m. Iulii, Cracoviae.

Senatus consultum de contributione in vectores imponenda.

Actum feria uarta in crastino festi Visitacionis b. M. v. — Specta-

biles domini praeconsul et consules ciuitatis Cracouiae, per schaedulas in

negotio infrascripto in praetorium conuocati ac legitime congregati existen-

tes, considerato eo, quod vectores varii hic in ciuitatem ligna, calcem, late-

res, argillam et id genus alia inuehentes, victum uaeritent, proinde sub-

ueniendo aerario ciuitatis raparationiue viarum publicarum, quae ex occa-

sione ipsorum corrumpuntur, ac etiam soli aeuitati adhaerendo, uatenus
in futurum dicti vectores omnes a uolibet curru in ciuitatem cum aliua

materia inducendo, a uolibet euo per medium grossum toties uoties per-

soluant, vnanimibus votis et sententiis suis, salua approbatione praesentis

conclusionis per S. R. Mtem dominum clementissimum obtinenda, conclu-

serunt, eandemue collectam pro reparacione viarum publicarum conuerti

debere declararunt. Praesentibus ad praemissa mediantibus.

Acta Consul. Crac. 10, str. 187.
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1345. 1675. die 9. m. Iulii, Cracoviae.

Senatus consultum de aestimatione bonorum contributionis constituendae

gratia, a consulibus per ordinem facienda.

Actum feria tertia ant festum s. Margarethae v. et m. — Spectabiles

domini praeconsul et consules ciuitatis Cracouiae, per schaedulas in negotio

infrascripto conuocati ac legitime congregati existentes, inhaerendo anteriori

conclusioni eo nomine factae, quatenus nobiles et spectabiles domini collegae

taxas contribucionum per turnum e medio nostri expediant, idque sub paena
centum aureorum persoluenda, vnanimibus votis et sententiis concluserunt.

Acta Consul. Crac. 10, str. 189.

1346. 1675. die 4. m. Decembris, in ókiew.

Ioannes III. rex Poloniae magistratibus consulari et scabinali Craco-

viensibus mandat, ne citationes prosecutoriales a decretis in litibus accesso-

riis vel ab eis, a uibus appellari non potest, latis, curent.

Ioannes tertius Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Rus-
siae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Kiiouiae, Vohyniae, Podoliae, Pod-
lachiae, Liuoniae, Smolensciae, Seueriae, Czerniechouiaeue. Nobilibus ac

spectabilibus proconsuli, consulibus, aduocato et scabinis ciuitatis nostrae

Cracouiae, fideliter nobis dilectis, gratiam nostram regiam. Nobiles ac specta-

biles, fideliter nobis dilecti ! Expositum est nobis per certos consiliarios no-

stros, protunc in oper belli vna nobiscum existentes, uomodo multi variae

conditionis homines, in iudicijs Fidelitatum Vestrarum litigantes, contra autho-

ritatem decreti serenissimi olim piae memoriae antecessoris nostri, Michaelis

regis Poloniae, inter nobilem olim Stanislaum Koszowicz, Fidelitatum Ve-
strarum collegam et nobilem Marcum Antonium Morykoni, secretarium no-

strum , in anno millesimo sexcentesimo sexagesimo nono, Cracouiae feria

uinta ipso die festi Praesentationis beatae Mariae virginis lati, etiam in

leuissimis causis tam a decretis in accessorijs, quam et in principali negotio

prolatis, citationes prosecutoriales in membranis terrestribus Cracouiensibus

(si ijsdem per Fidelitates Vestras appellationes denegatae fuerint) in meram
iustitiae sanctae (quae cuilibet praesto administrari debet), protractionem,

creditorum suorum (quod ob id multoties euenire solet) damnificationem,

partisue aduersae oppressionem et substantiae eius eneruationem atque de-

cretorum per Fidelitates W. latorum, elusionem interponere, per idue litem

nullo respectu iustitiae sanctae et declarationum nostrarum expressarum ad
Fidelitates Vestras per mandata nostra et literas reuerendissirri in Christo

patris, domini Andreae Olszowski, archiepiscopi Gnesnensis, primatis, pro-

cancellarijue regni, eo nomine datarum habito, protrahere consueuerint,

supplicatumue nobis, vt eiusmodi litigantium licentiae expressa nostra ad

61
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Fidelitates Vestras declaratione danda, obuiare eamue coercere dignaremur.

Cui supplicationi nos vti iustae et aeuitati consentaneae, benigne annuendo,

damnisue litigantium et licentiae, ne sancta iustitia per temeritatem illorum

opprimatur, obuiando, anterioribusue declarationibus nostris inhaerendo,

Fidelitatibus W. per praesentes declaramus et monemus, vt quamprimum
praesentes nostrae ad Fidelitates W. peruenerint literae, citationes eiusmodi

prosecutoriales a decretis in accessorijs, tum et in principali negotio in causis

non appellabilibus prolatis atue contra ordinem appellationum ab vno sub-

sellio ad aliud intermedium admittendarum, ab antiuissimis temporibus

obseruari apud Fidelitates W. solitum, totue iudicatis serenissimorum olim

antecessorum nostrorum piae memoriae regum Poloniae firmatum, interpo-

sitas, vti cursum iustitiae sanctae impedientes, non curent nec eas obseruent,

verum cuilibet iustitiam petenti eandem administrent, non obstantibus ijsdem

citationibus nostris prosecutorialibus in accessorijs seu a definitiua in causa

non appellabili sententia
;
ant has literas nostras interpositis vel in poste-

rum interponendis , ad definitiuam sententiam procedant; si vero in causa

non appellabili lata fuerit, eandem exequantur; cum eam vero quis contra

ordinem vsitatum appellandi, obseruari in iudicijs Fidelitatum W. solitum,

vsu ac consuetudine ab immemorabili tempore, tum iudicatis serenissimorum

antecessorum nostrorum regum Poloniae firmatum interturbauerit eiusmo-

diue citationes prosecutoriales fabricauerit, vel eas interposuerit, generoso

instigatori nostro accionem ratione praemissorum reseruent, quam et nos

praesentibus reseruamus agereue eidem generoso instigatori nostro ratione

iurium, priuileg-iorum, legum publicarum et decretorum nostrorum conuul-

sionis demandabimus, alias iuxta tam anteriores nostras, quam et praesen-

tem per nosmet ipsos tum et reuerendissimum Andream Olszowski archie-

piscopum Gnesnensem primatemue et procancellarium regni nomine nostro

cum expressa voluntate nostra ad Fidelitates Vestras eo nomine declarationes

datas
;
sese gerant, illasue in toto et in minima parte obseruent et exequan-

tur, videlicet appellationes a decretis in accessorijs prolatis non admittant,

nec citationes prosecutoriales ab ijsdem interpositas curent, non obstantibus

uibusuis rescriptis nostris in contrarium obtentis vel obtinendis, citationi-

busue eiusmodi prosecutorialibus tum et citatione ad reponendum hocce

mandatum nostrum, per uempiam edendis vel edenda. Quae omnia prae-

sentibus cassamus, abrogamus et anihilamus, pro nullisue et irritis decla-

ramus, obseruariue hocce mandatum nostrum declarationemue reueren-

dissimi archiepiscopi Gnesnensis, primatis et procancellarij regni eo nomine

ad Fidelitates Vestras datam, in omnibus punctis et clausulis volumus; secus

Fidelitates Vestrae pro gratia nostra officiorumue suorum debito non factu-

rae. Datum in palatio nostro Zokieviensi, die uarta mensis Decembris,

anno Domini millesimo sexcentesimo septuagesimo uinto. — an kroi. —
Adamus Sarnowski sacrae regiae Maiestatis secretarius mppa.

Kodeks Zaleskiego, karta 274, stronica odwrotna.
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1347. 1676. die 2. m. Ianuarii, Cracoviae.

Senatus consultum de controversiis
;

iudicio per literas proponendis.

Actum feria uinta in crastino festi Circumcisionis Domini nostri Iesu

Christi. — lidem qui supra, consulendo bono ordini cancellariae, uatenus
nobiles patroni causarum controuersias in scrpito iudicialiter moribus anti-

quis ad incidentiam terminorum iuris reproducant, neque sibi priuatim eas-

dem concredant, sub nullitate actus eiusmodi, vnanimiter concluserunt.

Acta Consul. Crac. 10, str. 210.

1348. 1676. die 15. m. Ianuarii, Cracoviae.

Relatio ministerialis regni generalis de famoso libello, qui »Oculus

speculator« appellabatur, combusto.

Actum feria 4-ta ant festum s. Priscae virginis et martyris proxima. —
Ad officium et acta praesentia consularia Cracouiensia personaliter veniens

prouidus Petrus Szczurowski, ministerialis regni generalis, in vim suae verae

ac fidelis relationis et pro debito officij sui recognouit, quia ipse die sabbathi

proxime lapso, quae fuit vndecima mensis et anni currentium, debite existens

requisitus, in medio ciuitatis Cracouiensis foro, vbi criminosi et scelerati

malefactores ad rogum condemnati, signanter vero sacrilegi mediantibus

decretis comburi et cremari solent, praeuio trino ac distincto clangore tubae

per tibicinem ad effectum infrascriptum consulto adhibitum, stans eminentius

intra circulum per milites officiarios triplicis brachij seu iurisdictionis, vide-

licet episcopalis, castri Cracouiensis et iudicij capturalis, in frequenti numero
cum armis et bombardis et alias manufati (s) congregatos tenensque suis in

manibus infame scriptum seu pasquillum, typis impressum »Oculus specu-

lator« intitulatum , iam alias per decretum curiae episcopalis Cracouiensis

ad rogum publicum sub die quarta mensis Nouembris anno proxime lapso

condemnatum, clara, sonorosa et intelligibili voce publicauit, proclamauit

et confluenti magno concursu populi ad infame spectaculum iuxta rotham
infradescriptam denuntiauit, huiusquemodi scriptum de facto et actualiter pro

infami esse adinuentum, declaratum et per ambonas ecclesiarum ciuitatis et

diaecesis Cracouiensis cum fulminatione censurarum legi prohibitum atque

ideo vti tali publicae cremationi et combustioni destinatum. Quod exnunc
ad manus carnificis huic actui praesto assistentis, dedit, tradidit et authori-

tate officij cremandum demandauit. Quiquidem carnifex receptum praenomi-

natum infame scriptum de manibus ministerialis ac summitate oblongi baculi

implicatum
;
populoque adstanti et spectanti ad pleniorem innotescentiam

per altam eleuationem exhibitum et deinceps ab vtroque latere ardentibus

facibus accensum
,
publico rogo ad premissum effectum praeparato et iam

succenso super imposuit et de facto combussit, suprascripto ministeriali
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praesente et praemissa omnia spectante. Tenor autem proclamationis per

ministerialem factae, est eiusmodi: Niech bdzie wiadomo kademu, iz z de-

kretu sdów IMci xidza biskupa krakowskiego ta xiszka cudz saw bez-

bonie szarpica y gorzey nizli po zodzieysku kradnca, iest za bezecn,

sromotn y za iadowity paskwil osdzona, wyklta y za wyklt po kocio-

ach wywoana y dla tego na stos drew do spalenia przes rce katowskie

potmpiona y skazana. Które potempienie i spalenie, aby swoy rzetelny

skutek teraz zaraz wzio, tobie sprawiedliwoci switey executorze ten

pasuil w rce si oddaie. Sic et non aliter factum esse referens, de quo

hanc suam fidelem fecit relationem.

Acta Consul. Crac. 44, str. 4.

1349. 1676. die 27. m. Ianuarii, Cracoviae.

Ioannis Andreae Morstin, subthesaurarii regni, literae universales de

pretio florenorum aureorum.

an Andrzey z Raciborska Morstin, podskarbi wielki koronny, tuchol-

ski etc. starosta. Wszem wobec y kademu zosobna, komu o tym naley